
VZPoura úrazům -30. 9. 2020 

Naše zdraví je to nejcennější, co v našem životě máme. Je důležité jej ochraňovat a pečovat o 

něj. Právě ochrana zdraví a prevence úrazů patří mezi cíle projektu "Vzpoura úrazům" od 

Všeobecné zdravotní pojišťovny. Pracovníci VZP přišli již podruhé k nám do školy, aby žáky 

seznámili se svými vlastními příběhy a poučili je o prevenci před úrazy.  

Tentokrát nás navštívili vozíčkáři Jarmila a Jan. Žáci  napjatě poslouchali jejich životní příběhy 

i to, jak se se svými nelehkými osudy popasovali. Pracovníci je navíc seznámili i s tím, jakými 

různými způsoby se člověk může dostat na invalidní vozík. Jan i Jarmila velmi poutavě hovořili 

o rizikových situacích a jak jim předcházet. Žáci kladli velmi zvídavé otázky, ze kterých bylo 

patrné, že jim oblast ochrany zdraví a prevence úrazů není lhostejná.  

Velmi děkujeme pracovníkům za jejich návštěvu a poutavé povídání. Přejeme jim mnoho 

úspěchů a i přes nelehký životní osud stále optimistický náhled na svět. 

 

 

 


